Договор № 21

с.Базарные Матаки                                                                              «10» января 2022 г.

МБО ДО «Алькеевская детская музыкальная школа» Алькеевского муниципального

района РТ, именуемая в дальнейшем  «Заказчик», в лице директора Сутягиной Алсу

Илгизовны, действующей на основании Устава, с одной стороны и Государственное

автономное учреждение здравоохранения «Базарно-Матакская центральная районная

больница» Алькеевского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в

лице главного врача Одушкина Светлана Викторовна, действующей на основании  Устава, с

другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  По настоящему договору исполнитель обязуется оказать услуги по проведению

обязательных предварительных и  периодических медицинских осмотров (обследований)

работников образовательных учреждений и учреждений социального обслуживания (далее –

работников учреждений) Республики Татарстан в соответствии с Приказом

Минздравсоцразвития России от 12.04.2011 № 302н «Об утверждении перечней вредных и

(или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся

обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и

Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров

(обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда».

2. Права и обязанности сторон

2.1.  Заказчик:

2.1.1. Предоставить Исполнителю список сотрудников с указанием номеров страховых

медицинских полисов с учетом требований законодательства Российской Федерации о

персональных данных;

2.1.2. Осуществляет мониторинг  проведения предварительных и периодических

медицинских осмотров (обследований) работников учреждений Республики Татарстан

Исполнителем;

2.1.3. Осуществляет контроль путем проведения проверок Исполнителя, по качеству

проведенных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований)

работников учреждений Республики Татарстан.

2.1.4. Обязуется произвести  оплату услуг по проведению обязательных предварительных и

периодических медицинских осмотров (обследований) работников учреждений Республики

Татарстан Исполнителю после предоставления исполнителем документов, подтверждающих их

проведение.

2.2. Исполнитель:

2.2.1. В срок до 31 декабря 2022г. обеспечивает проведение предварительных и

периодических медицинских осмотров (обследований) работников учреждений Республики

Татарстан в соответствии с приказом Минздрав соцразвития России от 12.04.2011 № 302 и

календарным планом, согласованным с образовательными учреждениями и учреждениями

социальной защиты, утвержденным руководителями медицинских учреждений.

 2.2.2. Обязуется своевременно письменно оповещать Заказчика о возникновении

ситуаций, препятствующих проведению предварительных и периодических медицинских

осмотров (обследований) работников учреждений Республики Татарстан с указанием причин

возникновения таких ситуаций.

 2.2.3. Обеспечивает проведение предварительных и периодических медицинских

осмотров (обследований) работников учреждений Республики Татарстан квалифицированными

врачами, имеющими сертификаты по соответствующей клинической специальности.

3.Цена договора и порядок расчета

3.1. Оплата услуг по настоящему договору Исполнителю осуществляется за счет средств

бюджета Республики Татарстан. В соответствии со ст. 157 Гражданского кодекса Российской

Федерации при наличии лимита финансирования настоящего договора в бюджете Республики

Татарстан.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или надлежащее исполнение

своих обязательств  по настоящему договору в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5. Порядок рассмотрения споров

5.1. Все споры и разногласия, возникшие у сторон при исполнении настоящего

договора, решаются путем ведения переговоров либо переписки.

5.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий в досудебном

порядке они решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу.

6.2. Действие настоящего договора распространяется на правоотношения, возникшие

у сторон с 1 сентября 2022 года. Срок действия договора устанавливается до 31 декабря 2022г.

6.3. Стороны имеют право на расторжение договора в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

6.4. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью,

составляются в письменной форме и подписываются обеими сторонами.

7. Адреса и банковские реквизиты сторон

Заказчик

МБО  ДО «Алькеевская детская музыкальная

школа» Алькеевского муниципального района

Республики Татарстан

ИНН/КПП 1606003234/160601001

ОГРН 1021605752794

Юридический адрес:422870, Республика

Татарстан, Алькеевский  район, село Базарные

Матаки, ул. Советская, д. 11

Фактический адрес: 422870, Республика

Татарстан, Алькеевский  район, село Базарные

Матаки, ул. Советская, д. 11

Тел.: 8(843)-462-07-24

Исполнитель

ГАУЗ «Базарно-Матакская ЦРБ»

422870, РТ, Алькеевский район,

с.Базарные Матаки, ул.Базарная, 2

ИНН/КПП 1606000586/160601001

ПАО «Ак Барс» Банк г.Казань

БИК 049205805

к/с 30101810000000000805

р/с 40601810802333000002

ЛАВ 06704001-Бмат ЦРБ

ОКПО 01957786

ОГРН 1021605756633

Тел.: 8 43 46 20-0-65

	Договор № 21
	7. Адреса и банковские реквизиты сторон